mesleki yapılarına dair herhangi bir bilgi içermemekle birlikte buradan sadece vergi sınıfları ve şahıs isimlerine yönelik bilgi edinmek mümkün olmaktadır.

Tablo 1 Tanzimat Dönemi Amasya Cizye Defterleri

Tanzimat Dönemi Amasya Cizye Defterleri
Defter No Tarih Sayfa Sayısı İçerik
51 ⁴ 1842(H.1258) 32 Ermeni ve Rum milletlerine ait cizye kaydı
248 ⁵ 1843(H.1259) 24 Ermeni ve Rum milletleri, Amasya'da bulunan yabancıların cizye kaydı
421 ⁶ 1844(H.1260) 25 Ermeni milletine ait cizye kaydı
726 ⁷ 1847(H.1263) 56 Ermeni milletine ait cizye kaydı
727 ⁸ 1847(H.1263) 24 Rum milletine ait cizye kaydı
1005 ⁹ 1848(H.1264) 32 Amasya'da ikamet eden ve gelip geçen yabancıların cizye kaydı

2. Amasya Nüfusu

Orta çağda bölgenin en mamur ve gelişmiş şehirlerinden birisi olan Amasya, Osmanlı hâkimiyetine girdikten sonra da fiziksel gelişmesini XVI. yüzyıl başlarına kadar devam ettirdi.

yüzyıl sonlarında Amasya şehrinde 20.000 Müslüman; 9.760 Gregoryen Ermeni, 240 Katolik'ten oluşan 30.000 kişilik bir nüfus bulunmaktaydı (Cuinet, 1892:741). 1882 ve 1893 yılları arasındaki resmi nüfus kayıtlarına göre ise Amasya merkez kazasında 37.170 Müslüman, 6164 Ermeni, 23 Katolik, 130 Protestan, 1.414 Rum bulunmaktadır (Karpat:176).

1847(H.1263) tarihli726(Ermeni)-727(Rum)numaralı iki cizye defterinde838 Ermeni ve 205 Rum hanesi kayıtlıdır.Bu verilerden hareketle Barkan'ın kullandığı 5'li katsayı yöntemi esas alınarak yapılan hesaplama göre 19. yüzyıl ortalarında Amasya'da tahminen 4.190 Ermeni ve 1.025 Rum, toplam 5.215 civarında bir